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Hyvinvoinnin edistämisen yhteistyöryhmä Hyry 

 

Aika 14.5.2025 klo 9.00–12.00 

Paikka Teams 

Osallistujat  

Kunnat 

Koillismaa: Kirsi Kangas, Kuusamo    poissa 

                  varajäsen Leena Virkkunen, Taivalkoski  poissa  

Oulunkaari: Outi Nivakoski, Pudasjärvi   poissa 

                   varajäsen Janne Puolitaival, Ii   poissa  

Lakeus: Katja Vähäkuopus, Kempele   paikalla 10.06 alkaen 

              varajäsen Teija Eskola    poissa 

Oulu: Pirjo Nikula, puheenjohtaja    paikalla 

Rannikko: Elina Jaakola, Siikajoki   paikalla 11.26 saakka 

Eteläinen: Eeva Vaskilampi, Pyhäjärvi   paikalla 
   

Muut julkiset toimijat 

Pohjois-Pohjanmaan liitto: Ilpo Tapaninen  paikalla 9.37-10-57 

Pohjois-Suomen aluehallintovirasto: Veijo Kosola    paikalla   

Koulutusorganisaatiot: Maria Kääriäinen, Oulun yliopisto  paikalla 11.26 saakka
       

Yleishyödylliset yhteisöt 

Järjestöt:  

Anna Katajala, Pohjois-Pohjanmaan sosiaali- ja terveysturvayhdistys paikalla   

Seurakunnat:  

Salla Havukainen-Junno, Oulun seurakuntayhtymän seurakuntatyön erityispalvelut paikalla 11.25 saakka 

 

Yksityiset yritykset 

Pohjois-Pohjanmaan yrittäjät: Marjo Kolehmainen   poissa 

                                                 varajäsen Kirsi Anttila  poissa 
    

Verkostot  
  

Taloudellisen hyvinvoinnin verkosto:  

Ulla Sotaniemi, Pohjois-Suomen sosiaalialan osaamiskeskus  paikalla  

Kulttuurihyvinvointiverkosto: 

Auli Suorsa, Pohjois-Pohjanmaan liitto    paikalla 
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Pohde, Yhteistyö, osallisuus ja hyvinvointipalvelualue 

Sanna Salmela     paikalla  

Lea Mäkelä, sihteeri    paikalla 

 

Tähän kokoukseen kutsuttu myös seuraavat asiantuntijat:  

Pohteen alueelliset osallisuus-, yhdyspinta- ja hyvinvointikoordinaattorit:  

Iida-Maria Bimberg    paikalla 11.00 saakka 

Carita Hiironen     paikalla 10.40 saakka 

Sirpa Hyyrönmäki    poissa  

Riikka Hirvasniemi, Pohde    poissa   

Jonna Korkiakoski, Pohde    poissa 

    

POP-Digi-Hoitotakuu-hanke: HYTE digitaalinen palvelutarjotin:  

Saila Suuniittu     paikalla 

Ulla Honkamäki     paikalla 9.45 saakka 

      
  

      

Asiat 

1. Osallistujien toteaminen 

− Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 9.00. 

− Todettiin, että kokouksen sihteeri poimii läsnäolijat Teams:n osallistujalistalta. 

2.    Työjärjestyksen hyväksyntä 

− Työjärjestys hyväksyttiin. 

3. Hyte-palvelukonsepti ja Reittis: Ajankohtaiset asiat ja hyvinvointilähete 

− Saila Suuniittu esitteli hyte-palvelukonseptin ja Reittiksen ajankohtaiset asiat 

sekä hyvinvointilähetteen. 

− Pohteella hyvinvointilähetteen kehittämistä on tehty osana Reittistä. 

Hyvinvointilähete on työväline, jolla asiakasta ohjataan hyvinvointia ja 

terveyttä edistävien palvelujen äärelle. Hyvinvointilähetteen voi tehdä kunnan, 

järjestön, seurakunnan tai Pohteen ammattilainen. Hyvinvointilähetteen 

tavoitteena on luoda toimintamalli, joka helpottaa asiantuntijoiden tekemää 

palveluohjausta, integroituu saumattomasti Reittikseen ja lisää asiakkaiden 
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kokemaa hyvinvointia ja osallisuutta. Hyvinvointilähetteen pilotointi tehtiin 

osana Aino-neuvontaa. Kehittämistyön aikana tarvitaan vielä 

asiakaspalautetta. Saila näytti hyvinvointilähetteen tekemisen Reittisessä.  

− Pohteen extranet-verkkoon on lisätty yhteistyökumppaneille osio, josta löytyy 

materiaaleja. Saila laittoi Extranetin tunnukset tiedoksi. Ulla toi tiedoksi, että 

tarvittaessa flyeireita voidaan myös postittaa. Saila mainitsi viestinnästä 

esimerkin, että yhden kunnan nettisivuille oli lisätty oma Reittisosio, josta on 

linkitys Reittikseen. Tämä voisi olla hyvä kaikkien kuntien nettisivuille. 

− Tallenne THL:n Hyte-palvelukonseptin seminaarista: 

https://stream.sst.fi/cast/hjtekptks  

− Keskustelu hyvinvointilähetteestä: 

• Kysyttiin, onko raskaamman ja kevyemmän hyvinvointilähetemallin 

välillä se ero, että kevyemmästä puuttuu saattaminen toimintaan? 

Esim. Lapin hyvinvointilähetemallissa tehdään saattamista. 

o Tämä pääasiallinen ero on. Saila mainitsi, että joissakin 

järjestöissä on henkilöitä, jotka voivat tulla tapaamisiin mukaan 

ja tehdä saattamista. Pohteen resurssit ovat tiukalla, mutta 

toivotaan, että ainakin ohjausta hyvinvointilähetteellä tehdään. 

• Järjestöjen edustaja nosti esille, että sote-järjestöjen resurssit 

vähenevät, kun leikkauksia rahoitukseen tehdään. Suurin ongelma on, 

että ihmiset järjestöissä vähenee. Hyvä, että saadaan käyttöön tämä 

kevyt versio hyvinvointilähetteestä ja tapahtuu ohjautumista. On 

alkamassa ESR-hanke, jossa työntekijät ohjaavat järjestötoimintaan. 

Hankkeessa tehdään saattamista. Hanke koskee Oulun aluetta. 

Tärkeää olisi saada tieto järjestöistä, joissa on resurssia ja saattajia 

voisi löytyä. Jatkuvuuden kannalta on kestävämpi ratkaisu lähteä 

kevyellä mallilla ensin. Jatko voisi olla myös yhteisen kehittämisen 

kohteena tulevaisuudessa?  

o Ulla kertoi, että Reittiksessä on teknisesti mahdollista ottaa 

tarvittaessa myös raskaampi malli hyvinvointilähetteestä 

käyttöön.  

• Kunnan edustaja kysyi, onko hyvinvointilähetteestä vaikuttavuustietoa 

ja pystytäänkö asukasnäkökulmaa selvittämään? Onko johtanut 

johonkin, kun on käytetty Reittistä tai hyvinvointilähetettä?  

o Ulla kertoi, että on tulossa tekninen ratkaisu, josta näkee 

ohjautumismääriä. Seuraavaan Hyryyn voisi tästä analytiikasta 

tuoda esityksen. Ullalla on gradu suunnitteilla 

vaikuttavuudesta. 

https://stream.sst.fi/cast/hjtekptks
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• Kunnan edustaja nosti esille, että on vielä paljon tehtävää, että 

saadaan kaikki palvelut näkyville Reittikseen. 

4. Hyvinvointisuunnitelman toimeenpano: Hyvinvoinnin edistämisen roolit, 

vastuut, tehtävät ja yhteistyö 

− Sanna Salmela esitteli hyvinvointisuunnitelman toimeenpanoa. 

Hyvinvointisuunnitelma on voimassa tämän vuoden. Toimenpiteinä tehdään 

kuvaukset toimijoiden rooleista, vastuista, tehtävistä ja yhteistyöstä näihin 

aiheisiin liittyen: 1) Positiivinen mielenterveys, 2) Yksinäisyyden ehkäisy, 3) 

Rahahuolten ehkäisy, 4) Terveellisemmät elintavat, 5) Päihde- ja 

rahapelihoittojen ehkäisy, 5) Lähisuhdeväkivallan ehkäisy ja 7) Kaatumisen 

ehkäisy. Lisäksi työstetään myöhemmin asukkaille tarkoitetut avun ja tuen 

kartat.  

 

− Sanna esitteli esimerkkinä lähisuhdeväkivallan ehkäisyn kuvauksen, jota on 

tehty asiantuntijatiimin ja Iida Bimbergin johdolla. Viime vuosina on toistuvasti 

tullut toivetta siitä, että pitää kirkastaa toimijoiden rooleja. Hyryltä kaivataan 

palautetta siitä, onko työ menossa oikeaan suuntaan.  

− Keskustelu: 

o Kunnan edustaja nosti esille, että on helpompi sitoutua, kun on tällä 

tasolla kuvattuna roolit. Vuoropuhelua tulee jatkaa jossakin rooleista. 

o Kunnan edustaja nosti esille, mikä on yhteyshenkilön tehtävä 

kunnassa. Mikä on prosessi kunnan eri toiminnoissa? Miten saadaan 

strategisen yhteistyösopimuksen työryhmien tuotos kaikkiin kuntiin 

leviämään ja hyödyttämään kaikkia kuntia? Mikä on strategisen 

yhteistyösopimuksen jatko? 

o Maakuntaliiton edustaja nosti esille järjestöjen merkittävän roolin ja 

toivoisi niiden näkyvän enemmän. Vesiputousmalli on hyvä.  

o Iida Bimberg kertoi, että vesiputousmallin sisältöä ei ole vielä 

tarkennettu. Kunnan yhteyshenkilöllä on tärkeä rooli materiaalien, 

koulutusten ym. levittämisessä kunnassa. Kunnissa tapa voi olla 

erilainen. Yhteyshenkilön rooli voidaan kuvata ja sitä pitää miettiä 

kaikkien teemojen valmistelijoiden kanssa. Yhteyshenkilö koskee 

myös Pohteen sisäistä työtä. 

o Taloudellisen teeman luonnoksen valmistelija nosti esille, että 

maaliskuun työpajan perusteella rahahuolten ehkäisyssä kuntien roolia 

ei haluttu nähdä kunnan hallintoalueittain pilkottuna. Teema voi 

poiketa tässä asiassa muista. Maaliskuun työpajassa keskusteltiin 

myös, että viestinnän tulee olla monikanavaista. 
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o Kunnan edustaja nosti esille, että järjestörakennehankkeen aikana 

tehtiin yhdyshenkilöiden määrittelyä. Voiko tässä työssä hyödyntää 

samaa? Yhdyshenkilön rooli vaatii nostamista. 

o Sanna tiivisti käytyä keskustelua: 1) Kehittämistä voitaisiin tehdä 

aaltomaisesti, jotta saadaan jotain valmiiksikin. Lisätään seuraavan 

kehittämisaallon asiat kuvauksiin. 2) Ryhmä, jossa keskustelua 

kuntien kanssa 3) Reittis, josta löytyy järjestöjen tarjonta 4) 

Järjestörakennehankkeen oppien hyödyntäminen. 

5. Nostot maakuntaohjelman hyte-linjauksiksi 

− Ilpo Tapaninen kertoi maakuntaohjelman 2026–2029 valmistelusta. 

Maakuntaohjelma on maakuntavaltuuston hyväksymiskäsittelyssä vuoden 

2025 viimeisessä kokouksessa. Maakuntaohjelman rakenne on: 1) Kestävä 

kilpailukyky ja uudistavat investoinnit ja innovaatiot, 2) Hyvinvointi ja 

alueellinen resilienssi muuttuvassa maailmassa, 3) Laadukas ja 

vetovoimainen elinympäristö ja 4) Ohjelman pääteemoja yhdistävät 

näkökulmat (alueellisuus, turvallisuus, kansainvälisyys sekä 

ilmastonmuutoksen hillintä ja siihen sopeutuminen). Kansalliset suuntaviivat 

vaikuttivat osaltaan, miten tähän rakenteeseen on päädytty. Kansallisessa 

aluekehityspäätöksessä yhtenä painotuksena on nostettu hyvinvoiva väestö. 

− Ilpo esitteli alueellisia tuloksia maakuntaohjelman taustakyselystä. Kyselyssä 

vastaajia pyydettiin valitsemaan kolme suurinta haastetta. Ykkössijalle nousi 

kestävän kilpailukyvyn, uudistavien investointien ja innovaatioiden osalta 

investointien puute. Kärkeen nousivat myös työvoiman saatavuus, yrittäjyyden 

kannattavuuden haasteet sekä osaamisvaje ja muuttuvien työmarkkinoiden 

vaatimukset. Muissa vastauksissa nousivat mm. negatiivisuuden ilmapiiri ja 

alueen toimijoiden puutteellinen yhteistyö.  

− Kysyttäessä kolmea suurinta haastetta maakunnan hyvinvoinnin ja alueellisen 

resilienssin näkökulmasta ykkössijalle nousi väestörakenteen muutos ja 

väestön ikääntyminen.  

− Kysyttäessä kolmea tärkeintä asiaa, joita hyvinvoinnin ja alueellisen 

resilienssin osalta Pohjois-Pohjanmaalla tulisi tavoitella, ykkössijalle nousi 

nuorten hyvinvoinnin tukeminen. 

− Auli Suorsa pyysi kokouksen osallistujia kirjoittamaan näkemyksiä ”Hyvinvointi 

ja alueellinen resilienssi” -Padlettiin nykytilan osalta onnistumisia ja haasteita 

sekä tulevaisuuden osalta painopisteitä ja keskeisiä kärkihankkeita. Padletin 

linkki: https://padlet.com/aulisuorsa57/hyvinvointi-ja-alueellinen-resilienssi-

rdtlgic8b6057fgt. Padlettiin on viikko aikaa vastata.  

− Keskustelu: 

https://padlet.com/aulisuorsa57/hyvinvointi-ja-alueellinen-resilienssi-rdtlgic8b6057fgt
https://padlet.com/aulisuorsa57/hyvinvointi-ja-alueellinen-resilienssi-rdtlgic8b6057fgt
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o Kunnan edustaja nosti esille, että vaikuttaa kyselyn tuloksiin, ketkä 

kyselyyn ovat vastanneet. Ikäihmisten rooli jää herkästi paitsioon. 

▪ Ilpo kertoi, että myös ikääntyneitä on ollut vastaajissa.  

o Sanna nosti esille, että kokemustietoraportista nousee eriarvoisuus. 

o Kunnan edustaja kertoi, että ikäihmisillä on kova huoli, miten heidän 

äänensä tulee kuuluviin ja miten heistä pidetään huolta. Ikäihmisten 

määrä tulee lisääntymään.  

o Kunnan edustaja nosti esille, että aluekehittämisen näkökulmasta on 

merkittävää, että kunnat maksavat toimeentulotuen kustannuksista 50 

%. Työllisyys on elinvoiman näkökulmasta tärkeä näkökulma.  

o Ulla Sotaniemi kertoi, että perustoimeentulon menot ovat kasvaneet. 

Ruokajonoissa jonottaa yksin lapsia.  

6. Hyvinvoinnin kuntakortti  

− Eeva Vaskilampi piti kuntien yhteisen esityksen kuntakortista.  

− Aiemmin Hyryssä on käyty keskustelua, kenelle kuntakortti on tarkoitettu. Siitä 

oli monenlaista ajatusta. Kuntakortit tulevat liitteeksi Pohteen 

hyvinvointikertomukseen. Aiemmin sovittiin, että Hyryn jäsenet selvittävät 

omilta alueiltaan, että olisivatko kunnat ottamassa kortin käyttöön ja 

tehdäänkö kuntakohtaiset vai alueelliset kortit. 

− Eeva kävi kuntakortin sisältöä läpi. Eteläisen ja Rannikon alueen kuntien 

näkemys on, että tehdään kuntakohtainen kortti, johon sisällytetään 

ikäkaariajattelu. Muut sisällytettävät ja poistettavat kohdat ovat Eevan 

esityksessä. 

− Keskustelu 

o Kunnan edustaja totesi, että on hyvä, jos saataisiin kuntakorttia 

eteenpäin 

o Kunnan edustaja nosti esille, että hänen alueellaan osa kunnista koki, 

että eivät halua kuntakorttia. Voisiko tämä olla työväline alueelliseen 

työhön? 

o Sanna kertoi, että kuntakorttien tulisi olla täytettynä lokakuussa 2025. 

Jatkossa hyte-neuvotteluita voisi kehittää, että ne tukevat kortin 

täyttämistä. Kortin tekemiselle voisi olla kaksi vaihtoehtoa: 

kuntakohtainen tai alueellinen. Kortin seuraavan version voisi laittaa 

Hyryn kuntajäsenille sähköpostitse, ja sen jälkeen graafikolle. 

Kehittämiskohteena Sanna nosti esille, että hyvinvointisuunnitelman 

liitteenä voisi olla kuntakohtainen tai alueellinen kortti, jossa on 

määritelty tavoitteet.   
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o Lisäksi käytiin keskustelua hyte-neuvotteluista. Asia ei ollut 

esityslistalla, ja hyte-neuvotteluja on vielä käymättä. Siksi aiheeseen 

palataan eri foorumeilla. Hyryssä käyty keskustelu huomioidaan 

jatkokehittämisessä.  

7. Hyryn toiminnan arviointi vuosilta 2023–2025: Kyselyn tulokset 

− Sanna Salmela esitteli kyselyn tulokset toimintakaudesta 2022–2025. Aineisto 

on laitettu etukäteen osallistujille. Kyselyyn vastasi 11 hyvinvoinnin 

edistämisen yhteistyöryhmän jäsentä. Varsinaisia jäseniä 6 ja varajäseniä 5. 

− Selkeimpänä kehittämiskohteena nousee yhteistyöryhmän tehtävänkuvan 

selkeys. Parhaimman arvion saivat käsiteltävien asioiden esittely ja 

materiaalit. Huonoin arvio on annettu sille, että kokouksissa ei ole riittävästi 

aikaa asioiden käsittelylle ja keskustelulle. Yhteistyöryhmän kyselyyn 

vastanneet ovat kokeneet, että oma rooli ryhmässä on ollut selkeä ja tärkeä. 

− Kehittämiskohteina nousevat parempi valmistautuminen, enemmän aikaa, 

vaikuttamismahdollisuuksien lisääminen, suuremmista kunta-alueista useampi 

edustaja sekä kuntien alueellisten verkostojen ja hyvinvoinnin edistämisen 

yhteistyöryhmän yhteistyön vahvistaminen. 

− Sanna kertoi, että hyvinvoinnin ja osallisuuden edistämisen lautakunta 

päättää hyvinvoinnin edistämisen yhteistyöryhmän jatkosta syksyllä.  

− Keskustelu: 

o Sanna mietti, että tulisiko yrittäjiä koskeva yhteistyö ottaa jatkossa 

omana asianaan osaan kokouksista. 

o Kunnan edustaja totesi, että Hyryssä on ollut hyvää kehittämistä ja 

että Hyryn työskentely on tärkeää. 

 

8. Pohjois-Pohjanmaan järjestötoiminnan tilannekuva 

− Anna Katajala piti esityksen järjestötoiminnan tilannekuvasta. Osallisuuden, 

hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden yhteistyössä on Pohjois-

Pohjanmaalla noin 7 000 yhdistystä ja säätiötä. Suurin osa yhdistyksistä toimii 

vapaaehtoisvoimin. Palveluja on tuottamassa sosiaalipalveluissa 44 

yhdistystä ja terveyspalveluissa 8 yhdistystä. Sote-yhdistyksissä STEA-

rahoitusta saa 31 yhdistystä. 

− Pohjois-Pohjanmaalla järjestö- ja seurakuntayhteistyö on ollut 

suunnitelmallista. Pohteen järjestöyhteistyön suunnitelma vuosille 2024–2025 

ohjaa työtä. Yhteistyön koordinoinnin osalta järjestötyön koordinaattorin 

resurssi on ollut keskeinen. Järjestöyhteistyöryhmän JYRYn yhteistyössä on 
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hyvin pääty eteenpäin. Järjestöverkostot ovat koko maakunnan alueelta. 

Lähellä.fi- ja Reittis-yhteistyö on merkittävää. 

− Hyvinvointialueiden järjestöavustuksia tarkastellessa hyvinvointialueittain 

Pohjois-Pohjanmaalla luku on 1,92 euroa /asukas. 

− STEA-rahoituksen isot leikkaukset haastavat tulevina vuosina. STEA-

rahoitusta saaville järjestöille on toteutettu tilannekysely. Suurin tulevaisuuden 

haaste on rahoituksen epävarmuus. Ilman työntekijäresurssia ei monet 

toiminnot ole mahdollisia.  

− Tilannekyselyn mukaan järjestöavustuksista tulee huolehtia myös 

tulevaisuudessa. Tilojen maksuttomuus on tärkeää. Yhteistyön rakenteet ovat 

olemassa.  

− Keskustelu: 

• Sanna nosti esille, että hankerahoitusyhteistyö tarvitsisi prosessin. 

Anna totesi, että haetaan osin myös päällekkäisiä hankkeita. Tämä 

voisi olla yhteisen kehittämisen asia. 

9.   Seuraavat kokousajat  

− Sovittiin seuraavat ajat:  

o 3.9.2025 klo 8.30–11.30, teams 

o 2.10.2025 klo 9.00–14.30, lähitapaaminen  
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